



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0407.01/2025-PE – Processo N° 0407.01/2025-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Mucambo

Pregoeiro / Agente de Contratação Francisco Orecio de Almeida Aguiar

Autoridade Competente: José Carlos Rodrigues Gomes

Local: www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 1.027.538,70

Vencedores:

Fornecedor: C A ALIMENTOS LTDA - 41.323.123/0001-40

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 145.670,50



Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
5	ARROZ TIPO 1 ARROZ TIPO 1 , PACOTE DE 1KG - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	ACHEI	3.300 Quilograma(s)	R\$ 4,00	R\$ 13.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.200,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS. - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC,	MADRUGADA	9.000 Pacote(s)	R\$ 12,00	R\$ 108.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 108.000,00



Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CALDO DE CARNE CALDO DE CARNE CAIXA COM 24 UNIDADES - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSAS, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES.	MARATA	285 Caixa(s)	R\$ 12,00	R\$ 3.420,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.420,00

Lote: 32

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE - COM POLPA DE TOMATE, SACHE DE 340G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	FUGINI	1.350 Unidade(s)	R\$ 2,87	R\$ 3.874,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.874,50

Lote: 33

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA - MÉDIA, BRANCA, RUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	GRANELLI	1.100 Quilograma(s)	R\$ 3,60	R\$ 3.960,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.960,00



Lote: 36

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
36	FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO CARIOCA SACO PLÁSTICO DE 1 KG - GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	KALDINHO	2.800 Quilograma(s)	R\$ 4,72	R\$ 13.216,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.216,00

Fornecedor: omega distribuidora de produtos alimenticios ltda - 41.600.131/0001-97

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 5.040,00

Lote: 35

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
35	FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	BRANDINI	800 Quilograma(s)	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.040,00

Fornecedor: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - EPP - 37.990.239/0001-66

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 541.565,75



Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS - TRADICIONAL EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	APTI	2.055 Unidade(s)	R\$ 4,89	R\$ 10.048,95
Valor total Contratado:					R\$ 10.048,95

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
4	ARROZ PARBOILIZADO ARROZ PARBOILIZADO PESO LÍQUIDO DE 1 KG – LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 % DE UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CELIA	1.550 Quilograma(s)	R\$ 3,67	R\$ 5.688,50
Valor total Contratado:					R\$ 5.688,50

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
8	BATATA PALHA TIPO FINA. BATATA PALHA tipo fina Pacote com 400 gramas, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes.	FRITEI	1.025 Pacote(s)	R\$ 6,78	R\$ 6.949,50
Valor total Contratado:					R\$ 6.949,50



Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:40:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 1 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNP, PACOTE 400 GRAMAS.	SUPRADELY	6.135 Pacote(s)	R\$ 3,50	R\$ 21.472,50
Valor total Contratado:					R\$ 21.472,50

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 1 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400 GRAMAS - VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	SUPRADELY	6.135 Pacote(s)	R\$ 3,50	R\$ 21.472,50
Valor total Contratado:					R\$ 21.472,50

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
16	CANELA EM PÓ CANELA EM PÓ, TIPO DE CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO DE 4 GR	KITANO	225 Pacote(s)	R\$ 3,80	R\$ 855,00
Valor total Contratado:					R\$ 855,00



Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	CAMARA	3.600 Quilograma(s)	R\$ 23,07	R\$ 83.052,00
Valor total Contratado:					R\$ 83.052,00

Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CARNE DE FRANGO CARNE DE FRANGO PESO DE 1KG – FRANGO INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM	FRIATO	4.050 Quilograma(s)	R\$ 11,97	R\$ 48.478,50
Valor total Contratado:					R\$ 48.478,50

Lote: 21

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CARNE MOIDA CARNE MOIDA TIPO PATINHO CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG .	CAMARA	3.600 Quilograma(s)	R\$ 11,00	R\$ 39.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 39.600,00



Lote: 22

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
22	CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS CEREAL - SABOR MULTI-CEREAIS, SACHE DE 230G	NESTLE	2.250 Unidade(s)	R\$ 3,78	R\$ 8.505,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.505,00

Lote: 27

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
27	COMINHO COMINHO, CONDIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 4GR.	KITANO	125 Pacote(s)	R\$ 2,00	R\$ 250,00
Valor total Contratado:					R\$ 250,00

Lote: 28

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
28	CRAVO DA ÍNDIA CRAVO DA ÍNDIA, CONDIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA COMO NO MÍNIMO 10 GR.	KITANO	80 Pacote(s)	R\$ 5,78	R\$ 462,40
Valor total Contratado:					R\$ 462,40

Lote: 30

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:17:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
30	DUETO – MILHO E ERVILHA DUETO – MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE 200G.	ODERICH	750 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.250,00



Lote: 31

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
31	ERVILHA ERVILHA CONTENDO NO MÍNIMO 300G, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU PLÁSTICA.	ODERICH	1.500 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.600,00

Lote: 37

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
37	FEIJÃO PRETO CARIOCA FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01KG - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	KUME	2.200 Quilograma(s)	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
Valor total Contratado:					R\$ 9.240,00

Lote: 40

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:58:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
40	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE 395GR, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL). DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA.	BETANIA	975 Unidade(s)	R\$ 3,50	R\$ 3.412,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.412,50



Lote: 41

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
41	LEITE EM PÓ DESNATADO LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GRAMAS - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CAMPONESA	2.975 Pacote(s)	R\$ 6,00	R\$ 17.850,00
Valor total Contratado:					R\$ 17.850,00

Lote: 42

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
42	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GRAMAS LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GRAMAS - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM DU LEITE	3.175 Pacote(s)	R\$ 6,00	R\$ 19.050,00
Valor total Contratado:					R\$ 19.050,00

Lote: 45

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
45	MACARRÃO PARAFUSO MACARRÃO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO PACOTE 500G	BRANDINI	700 Pacote(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.400,00



Lote: 47

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
47	MANTEIGA, COM SAL MANTEIGA, COM SAL, APRESENTAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200 GR, CONSERVAÇÃO 0 A 5°C.	MARANGUAPE	1.030 Pote(s)	R\$ 10,00	R\$ 10.300,00
Valor total Contratado:					R\$ 10.300,00

Lote: 48

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:37:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
48	MARGARINA MARGARINA - POTE 500G, SEM SAL.	PRIMOR	870 Pote(s)	R\$ 5,10	R\$ 4.437,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.437,00

Lote: 49

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:37:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
49	MILHO DE PIPOCA MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, PACOTE 500 GR.	AMAFIL	200 Pacote(s)	R\$ 2,90	R\$ 580,00
Valor total Contratado:					R\$ 580,00

Lote: 51

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:12:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
51	MILHO VERDE MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR	ODERICH	575 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.725,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.725,00



Lote: 52

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:12:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
52	MOLHO INGLÊS MOLHO INGLÊS EMBALAGEM DE 150 ML. PRODUTO ELABORADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCADO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS.	KENKO	260 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 624,00
Valor total Contratado:					R\$ 624,00

Lote: 53

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:12:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
53	MOLHO SHOYU MOLHO SHOYU - EMBALAGEM: FRASCO COM 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SAKURA	245 Frasco(s)	R\$ 10,99	R\$ 2.692,55
Valor total Contratado:					R\$ 2.692,55

Lote: 54

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:12:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
54	ÓLEO VEGETAL - DE SOJA ÓLEO VEGETAL - DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML.	SOYA	1.300 Frasco(s)	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.800,00



Lote: 56

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:13:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
56	OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CADA UNIDADE, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMAPE	250 Bandeja(s)	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.875,00

Lote: 61

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
61	PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA) PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	FRIATO	2.850 Quilograma(s)	R\$ 13,00	R\$ 37.050,00
Valor total Contratado:					R\$ 37.050,00

Lote: 62

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
62	PIMENTA DO REINO MOÍDA PIMENTA DO REINO MOÍDA, PRETA, PROVENIENTE DE FRUTOS MADUROS OU PRÓXIMOS DA MATURAÇÃO, SÃOS, LIMPOS E DESSECADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 4GR.	KITANO	85 Pacote(s)	R\$ 1,81	R\$ 153,85
Valor total Contratado:					R\$ 153,85



Lote: 63

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CCPF	1.550 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 7.750,00

Valor total Contratado: R\$ 7.750,00

Lote: 64

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
64	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE AMEIXA PASTEURIZADA POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE AMEIXA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE.	PURA	500 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

Valor total Contratado: R\$ 3.000,00



Lote: 65

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
65	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA. POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO	CCPF	2.450 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 14.700,00

Valor total Contratado: R\$ 14.700,00

Lote: 66

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
66	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE.	CCPF	2.600 Quilograma(s)	R\$ 7,00	R\$ 18.200,00

Valor total Contratado: R\$ 18.200,00



Lote: 67

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
67	PRESUNTO COZIDO DE SUINO MAGRO PRESUNTO COZIDO DE SUINO MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS, ACONDICIONADO E SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, CONTENDO 1KG	SEARA	600 Quilograma(s)	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00

Valor total Contratado: R\$ 10.800,00

Lote: 68

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
68	QUEIJO MUSSARELA QUEIJO MUSSARELA PEÇA CONTENDO 1 KG, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR CREME HOMOGENEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO	PRESIDENT	550 Quilograma(s)	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00

Valor total Contratado: R\$ 16.500,00

Lote: 71

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
71	SACOS PARA CACHORRO QUENTE SACOS PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO APROXIMADO DE 20 CMX10CM. PACOTE COM 1000 UNIDADES	PLASTIVETA	50 Pacote(s)	R\$ 15,00	R\$ 750,00

Valor total Contratado: R\$ 750,00



Lote: 77

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor	
			Quantidade	Valor Total
77	TEMPERO COMPLETO PRONTO, TEMPERO COMPLETO PRONTO, SOLUÇÃO LIQUIDA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: ALHO, SAL, CEBOLA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES COMO CHEIRO VERDE, CEBOLINHA E SALSA, 500ML, PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	REGINA	315 Frasco(s)	R\$ 1,90 R\$ 598,50
Valor total Contratado:				R\$ 598,50

Lote: 78

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor	
			Quantidade	Valor Total
78	VINAGRE DE ÁLCOOL VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML SEM VAZAMENTO E QUE CONTENHA DATA DE VALIDADE EMBALAGENS PLÁSTICAS.	MINHOTO	225 Unidade(s)	R\$ 1,40 R\$ 315,00
Valor total Contratado:				R\$ 315,00

Lote: 79

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor	
			Quantidade	Valor Total
79	ADOÇANTE LÍQUIDO ADOÇANTE LÍQUIDO. DESCRIÇÃO: ADOÇANTE STÉVIA 100% NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO, COR, ODOR E SABOR: CARACTERÍSTICAS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICO: CONTÉM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL.	ZERO CAL	225 Frasco(s)	R\$ 4,50 R\$ 1.012,50
Valor total Contratado:				R\$ 1.012,50



Lote: 80

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
80	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE. BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE DESCRIÇÃO:SACHÊ COM 2 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BOM SABOR	1.150 Sachê(s)	R\$ 3,20	R\$ 3.680,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.680,00

Lote: 81

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
81	CEREAL - SABOR ARROZ CEREAL - SABOR ARROZ, SACHE DE 230 G	NESTLE	750 Unidade(s)	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.700,00

Lote: 82

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	CEREAL - SABOR MILHO CEREAL - SABOR MILHO, SACHE DE 230G.	NESTLE	750 Unidade(s)	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.700,00



Lote: 83

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
83	GOMA PARA TAPIOCA GOMA PARA TAPIOCA – DE 1A QUALIDADE, DE 500GR, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUZIDA EM 2017.	AMAFIL	1.050 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 4.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.200,00

Lote: 84

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
84	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO MÍNIMO DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCÁS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.	ITAMBE	650 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.900,00



Lote: 85

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
85	LINGUIÇA DE FRANGO LINGUIÇA DE FRANGO. DESCRIÇÃO: CARNE DE FRANGO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1KG.	PERDIGÃO	1.000 Quilograma(s)	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 14.000,00

Lote: 86

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
86	PACOTES DE BALA PACOTES DE BALA, MASTIGÁVEL, SORTIDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 600 GRAMAS.	SANTA RITA	125 Pacote(s)	R\$ 7,00	R\$ 875,00
Valor total Contratado:					R\$ 875,00



Lote: 87

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 às 10:46:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
87	FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO. DESCRIÇÃO: COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADOS DE 1KG.	LAR	1.650 Quilograma(s)	R\$ 17,00	R\$ 28.050,00
Valor total Contratado:					R\$ 28.050,00

Lote: 88

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 às 10:46:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
88	POLVILHO - TIPO 1, FÉCULA DE MANDIOCA SEM GLUTEN. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA LÍMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. NÃO PODE APRESENTAR UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FORNECEDOR, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	AMAFIL	800 Quilograma(s)	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.760,00



Lote: 89

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
89	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO DESCRIÇÃO: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CREME DE SORO DE LEITE, MANTEIGA, FERMENTO LÁCTEO, SAL (CLORETO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E CONSERVADOR NISINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN CARACTERÍSTICAS ORGÂNOLÉPTICAS: ASPECTO MASSA	MARANGUAPE	250 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.125,00

Lote: 91

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BOM DU LEITE	600 Quilograma(s)	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 15.600,00

Fornecedor: r g moreira souza comercial de alimento ltda - 02.268.603/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 335.262,45



Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 1 KG AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 1 KG - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	olho d agua	37.250 Quilograma(s)	R\$ 3,54	R\$ 131.865,00

Valor total Contratado: R\$ 131.865,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO 500G - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	dioka	2.150 Unidade(s)	R\$ 5,44	R\$ 11.696,00

Valor total Contratado: R\$ 11.696,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS. AVEIA EM FLOCOS FINOS , CAIXAS DE 250 GRAMAS. - 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	yoki	2.900 Unidade(s)	R\$ 2,54	R\$ 7.366,00

Valor total Contratado: R\$ 7.366,00



Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
7	AZEITE DE OLIVA AZEITE DE OLIVA EMBALAGEM COM 500 ML - EXTRA VIRGEM, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%, EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE 12 (DOZE) MESES.	alberq blend	455 Unidade(s)	R\$ 26,84	R\$ 12.212,20
Valor total Contratado:					R\$ 12.212,20

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 10:39:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
9	BISCOITO DOCE RECHEADO BISCOITO DOCE RECHEADO PACOTES COM 140 GRAMAS, SABORES VARIADOS.	m dias	1.250 Unidade(s)	R\$ 1,44	R\$ 1.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.800,00

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
12	BISCOITO WAFER BISCOITO WAFER – UND COM 40G SABORES DIVERSOS.	coelho	1.900 Unidade(s)	R\$ 1,89	R\$ 3.591,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.591,00



Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CALDO DE FRANGO CALDO DE FRANGO CAIXA COM 24 UNIDADES - EM TABLETES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, CARNE BOVINA, PIMENTA, SALSA, LOURO, REALÇADORES DE SABOR, AROMATIZANTES, CORANTES.	maggi	285 Caixa(s)	R\$ 12,42	R\$ 3.539,70
Valor total Contratado:					R\$ 3.539,70

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM	fribal	4.100 Quilograma(s)	R\$ 13,99	R\$ 57.359,00
Valor total Contratado:					R\$ 57.359,00

Lote: 19

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 11:11:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CARNE DE CHARQUE CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	minerva	1.250 Quilograma(s)	R\$ 29,19	R\$ 36.487,50
Valor total Contratado:					R\$ 36.487,50



Lote: 23

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	CHÁ CAMOMILA CHÁ CAMOMILA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR	marata	785 Unidade(s)	R\$ 2,78	R\$ 2.182,30
Valor total Contratado:					R\$ 2.182,30

Lote: 24

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	CHÁ DE HORTELÃ CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR	marata	550 Unidade(s)	R\$ 2,79	R\$ 1.534,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.534,50

Lote: 25

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	CHÁ ERVA CIDREIRA CHÁ ERVA CIDREIRA – EMBALAGEM DE ATÉ 100 GR	marata	835 Unidade(s)	R\$ 2,77	R\$ 2.312,95
Valor total Contratado:					R\$ 2.312,95

Lote: 26

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:16:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	COLORAU – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM PACOTES 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	são braz	1.975 Pacote(s)	R\$ 0,78	R\$ 1.540,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.540,50



Lote: 29

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:17:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
29	CREME DE LEITE CREME DE LEITE – 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	mococa	1.800 Unidade(s)	R\$ 2,28	R\$ 4.104,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.104,00

Lote: 34

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
34	FARINHA DE MILHO 1 FARINHA DE MILHO EMBALADA EM PACOTE COM 500G - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	são braz	2.200 Pacote(s)	R\$ 1,33	R\$ 2.926,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.926,00

Lote: 38

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:57:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
38	FERMENTO EM PÓ FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM NO MÍNIMO 250GR, FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO.	appti	115 Unidade(s)	R\$ 2,45	R\$ 281,75
Valor total Contratado:					R\$ 281,75



Lote: 39

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 14:58:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
39	FOLHA DE LOURO FOLHA DE LOURO COM EMBALAGEM COM 100G.	flora	140 Unidade(s)	R\$ 2,49	R\$ 348,60
Valor total Contratado:					R\$ 348,60

Lote: 43

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
43	LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA PESO LIQUIDO DE 5 KG POR EMBALAGEM - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM	regina	600 Pacote(s)	R\$ 37,88	R\$ 22.728,00
Valor total Contratado:					R\$ 22.728,00

Lote: 44

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
44	MACARRÃO PACOTE MACARRÃO PACOTE 500 GRAMAS - TIPO ESPAGUETE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	brandinni	2.700 Pacote(s)	R\$ 2,34	R\$ 6.318,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.318,00



Lote: 46

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:36:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
46	MAIONESE - POTE MAIONESE - POTE 250 G, INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	quero	450 Unidade(s)	R\$ 4,73	R\$ 2.128,50
Valor total Contratado:					R\$ 2.128,50

Lote: 50

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 22 de Julho de 2025 as 15:37:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
50	MILHO PARA CANJICA MILHO PARA CANJICA - MILHO BRANCO, TIPO 1, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500g (QUINHENTOS) CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS, NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A AMOSTRA DEVERÁ SER CORRESPONDENTE AO PRODUTO ENTREGUE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PACHÁ.	itaguary	225 Pacote(s)	R\$ 2,89	R\$ 650,25
Valor total Contratado:					R\$ 650,25

Lote: 55

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:12:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
55	ORÉGANO ORÉGANO - ORÉGANO PARA TEMPERO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBOS OU SACOS PLÁSTICOS DE 100G. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.	flora	330 Unidade(s)	R\$ 4,59	R\$ 1.514,70
Valor total Contratado:					R\$ 1.514,70



Lote: 57

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:13:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
57	PACOTES DE PIPOCA DOCE PACOTES DE PIPOCA DOCE, SUPER CROCANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 100 GR.	cangus	500 Pacote(s)	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.220,00

Lote: 58

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:13:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
58	PACOTES DE PIPOCA SALGADA PACOTES DE PIPOCA SALGADA, SUPER CROCANTE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 100 GR.	cangus	350 Pacote(s)	R\$ 7,44	R\$ 2.604,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.604,00

Lote: 59

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:13:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
59	PÃO DE FORMA PÃO DE FORMA, 500G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	shopping paes	1.000 Pacote(s)	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.440,00



Lote: 60

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:13:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
60	PÃO MASSA FINA HOT DOG PÃO MASSA FINA HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES. O PÃO DEVERÁ ESTAR CORTADO NO SENTIDO LONGITUDINAL. EMBALAGEM: SACODE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G. VALIDADE: 7 DIAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA E INDELÉVEL NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. FREQUÊNCIA DE PEDIDO: MENSAL OU QUINZENAL	shopping paes	300 Pacote(s)	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.482,00

Lote: 69

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
69	QUEIJO PARMESÃO QUEIJO PARMESÃO - RALADO PACOTE COM 100G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.	vale milk	200 Pacote(s)	R\$ 3,99	R\$ 798,00
Valor total Contratado:					R\$ 798,00

Lote: 70

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 09:43:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
70	SACOS DE PIPOCA SACOS DE PIPOCA , PACOTE COM 500 UNIDADES, DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CMX8CM, TIPO P3.	fest colo	50 Pacote(s)	R\$ 9,90	R\$ 495,00
Valor total Contratado:					R\$ 495,00



Lote: 72

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
72	SALSICHA- TIPO HOT DOG, RESFRIADA SALSICHA- TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA , SIF/SISF/DIPOA, NÚMERO DO LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	rara	210 Quilograma(s)	R\$ 8,74	R\$ 1.835,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.835,40

Lote: 76

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:15:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
76	SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS SUCOS PRONTO SABORES DIVERSOS 200ML	d'fruta	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.580,00

Lote: 90

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2025 as 10:46:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
90	SAL PACOTE 1 KG - IODADO REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	nota 10	480 Quilograma(s)	R\$ 0,67	R\$ 321,60
Valor total Contratado:					R\$ 321,60